ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 августа 2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 2008

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

от 16.03.2016 №612 «Об утверждении

типовых форм Протоколов об

административном правонарушении и

Уведомления»

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 16.03.2016 №612 «Об утверждении типовых форм

Протоколов об административном правонарушении и Уведомления» изложить

в новой редакции: «Утвердить типовые формы Протокола об

административном правонарушении и Уведомления согласно Приложениям 1,

2».

2. Приложения 1, 2, 3 к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 16.03.2016 №612 «Об утверждении

типовых форм Протоколов об административном правонарушении и

Уведомления» изложить в новой редакции, прилагаемой к настоящему

постановлению.

3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в составе

Портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                 А.Х. Сахибуллин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Приложение №1

к постановлению Исполнительного

комитета

         Зеленодольского муниципального

района

         от «2» августа 2016 г. № 2008

ПРОТОКОЛ №

об административном правонарушении
 «_____»______________20____г.

______________________
    (дата составления протокола)                                                                              (место составления)

Я,___________________________________________________________________

_
   (фамилия, инициалы лица составившего протокол)

Специалист муниципального бюджетного учреждения «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

на основании статей 28.2, 28.3 КоАП РФ, ст.8.1 КоАП РТ составил

настоящий протокол о том, что лицо (физическое, юридическое,

должностное (подчеркнуть):

Дата и место

рождения____________________________________________________________

_______

Место жительства и

телефон_____________________________________________________________

__

Место регистрации и

телефон_____________________________________________________________

_

Место работы, полное наименование

должности______________________________________________

____________________________________________________________________

____________________

Для индивидуального предпринимателя: ИНН

________________________________________________

Дата и номер свидетельства о государственной

регистрации_____________________________________

Документ, удостоверяющий

личность________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________
                                                                       (серия, номер, кем и когда выдан)

(для юр. лиц) юридический адрес

___________________________________________________________

почтовый адрес

____________________________________________________________________

______

телефон/факс

____________________________________________________________________

________

ОГРН (гос. рег. номер)

ИНН, КПП

Расчетный счет

____________________________________________________________________

______

В присутствии

____________________________________________________________________

______
                                              (Ф.И.О., должность законного представителя юридического лица
_______________________________________________________________________________________

_________
                                      данные о документе, подтверждающем полномочия законного представителя юридического лица,)

«____»____________20____г.  ____ час. _____ мин.
________________________________________

____________________________________________________________________

____________________
                                                     (место совершении, подробное изложение обстоятельств административного

правонарушения.

____________________________________________________________________

____________________
                                в случае применения фото и киносъемки, видеозаписи делать в протоколе соответствующую

запись)

__________________________________________________________________________

_______

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

________________________________________________________Нормативный

правовой акт, нарушение которого констатируется,

пункт_______________________

__________________________________________________________________________

_______

__________________________________________________________________________

_______,

то есть совершил (-а) административное правонарушение,

предусмотренное_______________________
                                                                                                                                                                           (статья  КоАП)

Согласно статьям 24.2, 25.1, 25.4 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется

производство по делу об административном правонарушении, вправе

знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять

доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической

помощью защитника, а также иными процессуальными правами в

соответствии с настоящим Кодексом.

С правами ознакомлен (-а) прочтением вслух, русским языком владею, в

переводчике не нуждаюсь :

____________________________________________________________________

_________
                                               (Ф.И.О., должность, подпись)

____________________________________________________________________

____________________

Объяснения лица (законного представителя юридического либо

физического

лица):_______________________________________________________________

___________________

____________________________________________________________________

____________________

 (при необходимости подробные объяснения выполняются отдельно и приобщаются к настоящему протоколу в качестве

приложений)
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________

____________________________________________________________________

____________________

 Свидетели:
1.Фамилия _______________________________Имя _______________________

 Отчество___________________________

адрес места жительства, телефон

____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________

Права и обязанности, предусмотренные ст. 25.6 КоАП РФ мне разъяснены.

________________________________________

      (подпись

свидетеля)

2.Фамилия ____________________________   Имя ______________________  Отчество

_____________________________

адрес места жительства, телефон __________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

_____

Права и обязанности, предусмотренные ст. 25.6 КоАП РФ мне разъяснены.

_______________________________________

        (подпись

свидетеля)

Иные сведения, необходимые для разрешения дела, могут быть зафиксированы

в приложениях к настоящему протоколу.

К настоящему протоколу прилагаются:

______________________________________________________
          (указать документы, прилагаемые к  протоколу)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________

Копию настоящего протокола получил(а) «_____»_______________ 20____г.

____________________________________________________________________

____________________
(Ф.И.О., подпись лица (законного представителя юридического лица)

Подпись лица (законного представителя юр. лица)  _________________ /

_________________________________

     (фамилия,

инициалы)

Подпись должностного лица, составившего протокол ____________________ /

__________________________________

     (фамилия,

инициалы)

ПРОТОКОЛ  № ___________

Статья КоАП РТ __________

На гр.

________________________________

____________________________

_________

____________________________

_________

____________________________

_________

____________________________

_________

Дата составления:

_____________________

          2016 год.

О П И С Ь:

1. ___________________________________

2. ___________________________________

3. ___________________________________

4. ___________________________________

5. ___________________________________

6. ___________________________________

7. ___________________________________

8. ___________________________________

9. ___________________________________

10. ___________________________________

Специалист МБУ «Департамент ЖКХ ЗМР РТ»

____________________________________
        (ФИО)

_________________________

 (Подпись)